Tom. III.

adjunctos ipsis votis; hanc tamen explanationem negat Sanchez *l. 5. moral. c. 1. n. 6.* qui n. 1. vult eum consistere in certo quodam genere perpetuitatis se tenentis tam ex parte voventis, quam Religionis, sed hanc habent etiam quaedam vota simplicia in quibusdam religionibus, quin sint solemnia. Alii dicunt consistere in quadam benedictione, aut actuali traditione domini sui ipsius in manus DEI, aut Praelatorum vices DEI gerentium, ipsiusque nomine acceptantium. Sed hos rejicit Suarez *cit. c. 6. & 7.* Pellizarius demum in *Manuali tom. 1. tr. 4. c. 1. s. 1. n. 11.* docet illam solemnitatem in eo consistere, quod votum fiat in religione approbata, & quidem conjunctim, seu eodem contextu cum professione religiosa; haec ex aliorum mente, V. dicenda, in seqq.

ARTICULUS II.

Quem effectum pariat votum?

Primus, & principalis effectus voti, legitime praestiti, est obligatio praestandi, quod promissum est; haec necessitas non est antecedens, sed consequens; nam esto cuique liberum sit in principio, vovere, vel non vovere; ex suppositione tamen voti, liberè facti, consequitur necessitas illud adimplendi per c. *Licet. 6. h. t.* ubi Ecclesia compellit haeredem Laicum per excommunicationem, & bonorum subtractionem, ad executionem voti ultramarinum, ad quod se obligavit pro defuncto, redditâ ibidem causâ, & ratione; quia licet universis liberum sit arbitrium in vovendo; usque adeo tamen solutio necessaria est post votum, ut sine proprio salutis dispendio alicui non liceat reslire, quibus positis:

Dubium 1. est, an votum ritè, ac legitime factum, statim obliget? 2. an ejus executio differri possit ex causa? 3. quae causa censetur sufficiens? 4. an, si successu temporis reddatur observatu difficile? 5. an haeres teneatur ad adimplenda vota testatoris, ab hoc ante mortem non impleta? 6. quem effectum pariat votum continentiae in ordine ad matrimonium? 7. quem, votum Religionis ingrediendae? 8. an obliget votum metu extortum. 9. quae vota sint reservata? 10. an omne votum circa materiam reservatam sit reservatum?

Oooo 2

tum?

rum? Ad 1. R. affirmative, si factum sit absolute, nullo termino præfixo; nam, ut dicitur in sacris literis Deuteron. c. 23. *si votum voveris Domino DEO tuo, non tardabis reddere; quia requirit illud Dominus DEUS tuus, & si moratus fueris, reputabitur tibi in peccatum*, Ecclef. c. 5. v. 3. *Si quid vovisti DEO, ne moreris reddere*; quod idem colligitur ex c. *Non est. 5. h. 1.* ubi dicitur: *non est voti dicendus transgressor, qui, quod vovit, auctoritate Sedis Apostolicæ distulit adimplere*; hæc autem necessaria non foret, si adimpletio differri posset sine voti transgressione. Accedit, quod *in omnibus obligationibus, in quibus dies non ponitur, presenti die debetur per reg. 14. ff. de reg. jur.* quod, cum procedat in civilibus; à fortiori urget quoad DEUM.